Paulus simplex rusticus. uxorem adulteram relinques. & ad heremum pugnas. anthonus forem pulsauit. eo quod egresso. & quid cupet sciscitanti. monachum se fieri velle respondit. Cui anthonus ait. Cum sis homo senex & debilis. anno 60. non potes hic monachus fieri. sed vade ad leuiora monasteria. Ego enim solus hic sedebo. et post. v. dies etiam cum summa penuria sumo cibum. Illo vero non aquiescere sed dicente. quid me docueris faciam. intra cellam per totum triduum se reclusit. nec ille tamquam foribus exclusus abscessit. Pro hoc necessitate nature compulsus anthonus exiuit & ait. Recede senex. mecum habitare non potes. Ait ille. Certe inquit hic viuam & moriar. Circumspicens autem et quod nichil penitus alimenti secundum portaret. & iam quarto die optimo ieiunio permaneret. tamen mens ne ex eius morte sibi maculam relinqueret. tandem eum suscepit. ac durius et laborosius solito querari cepit. Infusos itaque cortices dactylos obtulit ei dicens. Accipe & intexe funes sicut me faceze vides. Qui cum origines xv. usque ad nonam labiorissime fecisset. male inquit anthonus intexiusti. solue quod factum est & rursum intexe. Itaque seni p. m. dies ieiuno. tam graue pondus imposuit ut cum impetu tanto labore se videret. hac necessitatē coactus ab eo recederet. Qui tamen omnia patiēter ac libenter impleuit. & nec vultū tristem secuz murmurando monstrauit. Tunc. A. compunctus occidetē iam sole dicit. Vis. o senex ut edam? par tem panis. P. respondit. ut tibi placet abba. Querens rursum anthonum flexit. eo quod ad nōmē cibi non statim accurrit. sed in voluntate iubentis omnia posuit. Pone ergo inquit mensam. & affer panes. Quod cum fecisset. vnu sibi de paximatibus. A. quod siccii erant aqua profudit. tresque portores ante illum posuit. psalmū vobis consuetū dices orationes. xl. fecit. ut adhuc eum sic probaret. qui rursus cum eo patiēter ac libenter orauit. Deinde profundā nocte. Anthonus absumpto uno paximate. senem tardius comedentē donec unum totum assumpisset expeditauit. Et tunc ait. Manduca senex & alter. qui respondit. Non manducabo nisi idem te facere. vidi deo. At ille michi inquit hoc satiū est. quia monachus sum. Cui. P. Michi quoque hoc satiū est. quia monachus ēē desidero. Post hoc. A. surrexit. & dictis xii. psalmis totidēque orationib⁹ factis. paulisper quæ uit. Rursumque surgens. a medio noctis usque in lucem psallendo & orando vigilauit. Vides igit̄ ad omnia tam paratū senem. ait illi. Ecce frater si huiusmodi vitā agere quotidie poteris. mecum manebis. Redit. P. Si forte pluia aliquid iubeas ignoro. nam ea que vidi facile me impleturū esse confido. Post certos menses quia iam ei⁹ anima profecta ēē comprobauerat. a tertio vel quartio lapide cellam ei fecit. & ait. Quia monachus effectus es iam solus manebis. vt etiā demones expiri possis. Illic ergo P. intra annum diuinā gratiā meruit. & contra egreditudines hominum. & contra potestates demonum.

LXXVIII. *(De demoniaco per ei⁹ sanctā simplicitatem curato.)*

Quoniam ergo quādam rabidus homo. vexatus a principe legionis demonum. curandus p̄ducere ad sanctū. A. respondit hoc opere simplicis pauli non suū. solent enim miserrimi ac vilissimi demonū. a magnis quidez viris solo robo refidei. magni vero demones a simplicib⁹ vel humiliib⁹ fugari. Itaque cū eis ad paulū pergit. & ait.

Pelle hunc demonem ab homine ut deū benedicat. Nam michi quidē non vacat. Cūque relicta ill' ad cellam rediſſ. P. surgens intentissime orauit. & ait demoni. Abbas anthoni⁹ dixit. ut ab homine isto recedas. Demon autem iniuria dei proclamans aiebat. Non exibo detestabilis senex. Arrepta ergo pelle quod tegebat humeros suos. verberabat eum. repetens ac dicens. Exi. quia hoc abbas. A. dixit. Tūc demon in verūque otumelias pferre cepit. hoc clamans. Detestādi senes. quos obliuio vestra p̄terit. insatiabiles qui p̄petuis ostenti estis. quid in nos vestrā tirannitatem exercetis. Tandem paulus ait. Si exire nolueris ab isto. certe re tibi erit. quia vadā & hoc loquar xpo. Cum igit̄ demon iterum blasphemās contadiceret iratus. P. cellam egrediē in medijs estibus diei. qui in egypto fornacis babilonis ardori bō spāne. in ipso itaque scopulo montis velut colūna stetit immobilis. & orauit his verbis. Tu vides hiesu xp̄. quia nō ego de hac rupe descendā. nec cibum vel potū sumā. sic profecto moritur. nisi prius hominē istū a demone liberis. Nōdū hec verba cōpluerat. & demon maxima voce clamabat. Vade vade. vīm patior. & exeo. nec vlt̄erius accedo. Simplicitas. P. me r̄geat ac p̄sequit̄. & quo uadam nescio. Mox igit̄ egressus & in imanem d̄a conem cubitorum. lxx. quersus in mare rubrum primus ē deuolutus.

LXXIX. *(De sancto pachomio & scithiotico.)*

Ego cum aliquando graui temptationē carnis virginis. nichil de hoc vicinis meis. nec euagrio quidem magistro meo patefeci. sed occulte ad interiora deserta prexi. ibique pachomium septuagenarium in loco scithi p̄prie palmā iter ceteros monachos tenere reppiens. anxietatem ei meam retulī. Qui dixit michi. Non tibi sit noua res ista quam pateris. nam quod ex negligētia vel desidia mentis in ea incurzenis. testimonium tibi present & natura locorum. & inopia omnium regnorum. & absentia semimarorum. sed magis ista temptationē laboras p̄pter studium ac desiderium castitatis. nam aliquod quodem caro nostra si fuerit nimis sana lascivit. aliquid ex cogitationib⁹ vanis morib⁹ iste procedit interduz. vero demon contra nos dum nobis inuidet pliat. Nam & ego ut vides admodum senex p. xl. annos in hac cella degens. maximamque salutis p̄prie curam gerens. huiusmodi temptationē sollicitus usque ad p̄ns. Certe p. annos. xii. post quinquagesimum. nunquam die vel nocte hic morbus recessit a me ita ut me prout auxilio dei suspicarer. malēs tamen tunc irrationabili quādam morte deficere. quod tali corporis obscenitati succumbere. solitudines pagrāns. in speluncam fere cuiusdam me nudū p̄ici. ut ab egredientib⁹ ex ea bestiis deuorarer. Cūque sic usque ad vesperam iacuissim. in qua sicut scripsum est p̄ transierūt omnes bestie silue exēutes masculi & femina odore ducente ad me prouenerunt & a capite usque ad pedes lingua me blādiēte lambuerunt. sicque illesum reliquerunt. Cogitans igit̄ & credens quod deus p̄cepisset michi. mox ad cellam redi. Demon autē paucis diebus quievit. Sed rursum michi vehementius quod solebat incubuit. ut penne me cogeret blasphemare. transfiguratus est enim in puellam quādam. quam in iuuentute me vidi se memineram. messiū tpe calamos colligentem. Que subito supra genua mea sedens. adeo me per omnia membra omouit. ut pene me cum ea coisse putare. Iratus igit̄ dextera mea p̄cussi cā. statimque